
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 6
                     
Název veřejné zakázky: Nemocnice Kyjov – pořízení přístrojového vybavení pro 

lékařskou mikrobiologii a laboratorní diagnostiku
Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-011651
Identifikační údaje o zadavateli
       Název: Nemocnice Kyjov, příspěvková organizace
       Sídlo: Strážovská 1247/22, 697 01 Kyjov
       IČO: 00226912
Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky
Forma zadávacího řízení: Otevřené nadlimitní řízení

Na základě žádosti dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace.

INFORMACE 1
Zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace předává dodavatelům pro další 
zpracování nabídky platnou revizi souboru Svazek 3 část 1 příloha 1 - Technická specifikace -
hmotnostní spektrometr - revize1.doc

V souboru byl nahrazen stávající text:
„startovací sada chemikálií“
tímto novým textem:
„vypuštěno v rámci vysvětlení 6 zadávací dokumentace“

a dále byl nahrazen stávající text:
„startovací sada spotřebního a pomocného materiálu (pipetovací špičky a mikrozkumavky) pro zajiš-
tění počátečního provozu laboratoře“
tímto novým textem:
„startovací sada spotřebního materiálu k uvedení přístroje a technologie do provozu“

DOTAZ 1
Zadavatel v čl. 3.4 zadávací dokumentaci uvádí maximální hodnotu částí veřejné zakázky. Pro část 
1 – Hmotnostní spektrometr byla stanovena maximální hodnota 3 966 000,- Kč bez DPH. 
Zadavatel současně uvádí, že „pokud nejvýhodnější nabídka v kterékoliv části veřejné zakázky bude 
obsahovat nabídkovou cenu vyšší, než je stanovená maximální hodnota příslušné části veřejné za-
kázky, na kterou byla nabídka podána, může tato skutečnost být považována za důvod hodný 
zvláštního zřetele a zadavatel si vyhrazuje právo příslušnou část veřejné zakázky z tohoto důvodu 
zrušit.“
Vzhledem k požadovanému technologickému řešení je maximální hodnota pro část 1 neadekvátně 
nízká. Dle dostupných informací neexistuje na trhu přístrojové vybavení, které bude splňovat zada-
vatelem stanovené technické podmínky a současně bude splňovat maximální hodnotu 3 966 000,-
Kč bez DPH. Bude zadavatel akceptovat překročení uvedené hodnoty, resp. může zadavatel navýšit 
maximální hodnotu části 1 veřejné zakázky o cca 1 000 000,- Kč bez DPH? 



Strana 2

ODPOVĚĎ 1
Jedná se o jednu ze zadávacích podmínek, ve které si zadavatel vyhradil právo v případě nabídko-
vých cen, které by převyšovaly finanční možnosti zadavatele, řízení zrušit. To však nevylučuje, že 
v případě nabídek s vyšší cenou než maximální dle čl. 3.4. Svazku 1 – Podmínky a požadavky pro 
zpracování nabídky, řízení nebude zrušeno a zadavatel se pokusí zajistit finanční prostředky převy-
šující předpokládanou maximální cenu. Touto zadávací podmínkou není nijak dotčena možnost kte-
réhokoli dodavatele, podat nabídku s cenou dle zvyklostí a potřeb dodavatele.

INFORMACE 2
Z důvodu změny zadávací dokumentace prodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek a upravuje 
Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:
Bod IV.2.2) nově Lhůta pro doručení nabídek:

Datum: 13. 7. 2018 Čas:  11:00 hodin
Bod IV.2.7) nově Podmínky pro otevírání nabídek:

Datum: 13. 7. 2018  Čas:  11:01 hodin
Výše uvedená lhůta pro doručení nabídek a podmínky pro otevírání obálek platí shodně pro 
všechny části veřejné zakázky. Oprava oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněna 
ve Věstníku veřejných zakázek a Úředním věstníku EU.

Příloha:
Svazek 3 část 1 příloha 1 - Technická specifikace - hmotnostní spektrometr - revize1.doc


		2018-06-01T14:47:18+0100
	RTS a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno




